de suas atribuições legais, coloca em apreciação o referido Projeto de Lei: 

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder à APROVALE 
- Associação dos Produtores de Leite de Várzea Alegre, uma subvenção social na 
importância total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), num período de 12 meses. 

Art. 2° A subvenção concedida no artigo anterior será destinada para obras 
de adequação das instalações da Associação dos Produtores de Leite de Várzea 
Alegre - Aprovale. 

Paragrafo único. A subvenção será concedida diante da apresentação de: